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Program 1 Bežné príjmy

Štruktúra programu

	Program
	Podprogram
	pol.
	prvok

	1 Bežné príjmy
	1.1. Daňové príjmy - dane z príjmov, dane z majetku
	111
121
	Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve, Daň z pozemkov, Daň zo stavieb
Daň z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome

	
	1.2. Daňové príjmy za špecifické služby
	133
	Daň za psa, Za ubytovanie, Daň za užívanie verejného priestranstva, Daň za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, Daň za nevýherné hracie prístroje, Daň za predajné automaty, Daň za vjazd a zotr. vozidiel v hist. časti mesta, Za uloženie odpadu (platia TS), Ostatné miestne dane

	
	1.3. Nedaňové príjmy - príjmy z prenájmu
	212
	Z prenajatých pozemkov, Z prenajatých budov, priestorov a objektov, Príjmy z prenájmu DK
Z prenajatých strojov,prístr.,zariad.,techn.,nárad

	
	1.4. Nedaňové príjmy - iné poplatky a platby
	221 222 223
	Správne poplatky, Licencie, Za porušenie predpisovZa predaj výrobkov, tovarov a služieb
Za jasle, materské školy a školské družiny
Za stravné, Za prebytočný hnuteľný majetok
Príjmy za elektroodpad, Príjem za opatrovateľskú činnosť, Za znečisťovanie ovzdušia

	
	1.5. Tuzemské bežné granty a  transfery
	311 312
	Dotácie na školstvo, Grant zo ŠR matrika, Transfer na stavebný poriadok, Evidencia obyvateľov
Transfer na aktivačnú činnosť, Transfer starosltlivosť o životné prostredie, Transfer - osobitný príjemca RP, Transfer na školenie zamestnancov, Príjem z recyklačného fondu, Transfer - špeciálny stavebný úrad – MK, Transfer na kultúrne poukazy, Transfer na ŠFRB, Transfer Súkromná ZUŠ, Transfer ŠKD pri Cirkevnej ZŠ, Transfer voľby, Príspevky obcí na spoločný úrad, Transfery UPSVaR

	
	1.6. Iné príjmy
	243
240 291 292 211
	Z účtov finančného hospodárenia, Úroky z domácich pôžičiek a vkladov, Od nefinančnej právnickej osoby

Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier
Z dobropisov, Z refundácie, Iné, Dividendy


Zámer programu

Vytvoriť ekonomické sociálne a právne podmienky na neustále zvyšovanie bežných príjmov mesta.

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy mesta a VÚC
	3648460
	3147088
	3674529
	3536513
	3536513
	3536513

	 
	1.1
	Podprogram
	Daňové príjmy – dane z príjmov, dane z majetku
	3089333
	2545633
	3120888
	2965300
	2965300
	2965300

	
	1.2
	Podprogram
	Daňové príjmy za špecifické služby
	192255
	245888
	240152
	270850
	270850
	270850

	
	1.3
	Podprogram
	Príjmy z podnikania
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	1.4
	Podprogram
	Príjmy z vlastníctva
	171543
	188878
	160191
	187050
	187050
	187050

	
	1.5
	Podprogram
	Administratívne poplatky
	116179
	70944
	66350
	51600
	51600
	51600

	
	1.6
	Podprogram
	Pokuty a penále a iné sankcie
	0
	12899
	12069
	12000
	12000
	12000

	
	1.7
	Podprogram
	Popl. a platby z nepriemys. a náhod.predaja asluž.
	47955
	18132
	29518
	21760
	21760
	21760

	
	1.8
	Podprogram
	Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby
	2774
	2544
	2639
	2900
	2900
	2900

	
	1.9
	Podprogram
	Z účtov finančného hospodárenia
	0
	2344
	1875
	1100
	1100
	1100

	
	1.10
	Podprogram
	Vrátené neopráv.použité alebo zadržané prostriedky
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	1.11
	Podprogram
	Ostatné príjmy
	28421
	59827
	40846
	23953
	23953
	23953

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Zo štátneho rozpočtu
	1102257
	1338518
	1085619
	1043175
	1043175
	1043175

	 
	1.12
	Podprogram
	Granty
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	
	1.13
	Podprogram
	Transfery v rámci verejnej správy
	1102257
	1338518
	1085611
	1043175
	1043175
	1043175

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	0
	0
	637
	1000
	1000
	1000

	 
	1.14
	Podprogram
	Granty
	0
	0
	637
	1000
	1000
	1000

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	0
	4608
	640
	0
	0
	0

	 
	1.15
	Podprogram
	Iné zdroje
	0
	4608
	640
	0
	0
	0

	KZ 72
	f
	Zdroj
	Vybr.mimorozpočt.prostr.a ost.nerozpočt.príj
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	1.19
	Podprogram
	Granty
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	 
	Spolu
	4750717
	4490214
	4761425
	4580688
	4580688
	4580688


Cieľ  programu

Zabezpečiť trvalý a stabilný výnos bežných príjmov na kontinuálne zabezpečenie poskytovania súboru služieb v rámci originálnych a prenesených kompetencií, ako aj na trvalo udržateľný rozvoj mesta.

Komentár k programu

Program zahŕňa daňové a nedaňové príjmy mesta, príjmy z prenájmu hnuteľného a nehnuteľného majetku. Okrem daňových a nedaňových príjmov zahŕňa aj granty a transfery zo zahraničných a domácich zdrojov, iné príjmy a pohľadávky mesta voči iným subjektom. Na rok 2012 sa predpokladajú príjmy za skupinu vo výške 4580688 €.
Podprogram 1.1. Daňové príjmy – dane z príjmov, dane z majetku

Zámer podprogramu

Vytvoriť podmienky na zvýšenie objemu daňového výnosu.


	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy mesta a VÚC
	
	
	
	
	
	

	 
	1.1
	Podprogram
	Daňové príjmy – dane z príjmov, dane z majetku
	3089333
	2545633
	3120888
	2965300
	2965300
	2965300

	111
	a.1.1.1
	Prvok
	Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve
	2720329
	2170216
	2741813
	2585300
	2585300
	2585300

	121
	a.1.1.2
	Prvok
	Daň z pozemkov
	29934
	30472
	32407
	32500
	32500
	32500

	121
	a.1.1.3
	Prvok
	Daň zo stavieb
	326410
	332036
	333751
	334550
	334550
	334550

	121
	a.1.1.4
	Prvok
	Daň z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome
	12660
	12909
	12919
	12950
	12950
	12950

	 
	 
	 
	Spolu
	3089333
	2545633
	3120888
	2965300
	2965300
	2965300


Ciele podprogramu

Maximalizácia daňového výnosu z podielových daní a dane z nehnuteľnosti.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa objem príjmu z podielových daní mesta, ako aj výnos z dane z nehnuteľnosti. Na rok 2012 sa predpokladajú príjmy za skupinu vo výške 2965300 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Daňové príjmy – dane z príjmov, dane z majetku

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť trvalý nárast príjmov.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Rast príjmov v %

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	57
	82
	123
	
	
	

	% rozdiel
	52
	77
	118
	
	
	


Podprogram 1. 2.  Daňové príjmy za špecifické služby

Zámer podprogramu

Vytvoriť podmienky na zvýšenie výnosu z daní za užívanie verejného priestranstva, psa z ubytovania.

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	
	
	
	
	
	

	 
	1.2
	Podprogram
	Daňové príjmy za špecifické služby
	192255
	245888
	240152
	270850
	270850
	270850

	133
	a.1.2.1
	Prvok
	Daň za psa
	2921
	3756
	4062
	4000
	4000
	4000

	133
	a.1.2.2
	Prvok
	Za ubytovanie
	1328
	686
	3293
	2000
	2000
	2000

	133
	a.1.2.3
	Prvok
	Daň za užívanie verejného priestranstva
	8000
	11076
	10452
	8000
	8000
	8000

	133
	a.1.2.4
	Prvok
	Daň za komunálne odpady a drobné stavebné odpady
	177820
	164906
	129227
	165000
	165000
	165000

	133
	a.1.2.5
	Prvok
	Daň za nevýherné hracie prístroje
	145
	0
	0
	0
	0
	0

	133
	a.1.2.6
	Prvok
	Daň za predajné automaty
	241
	340
	467
	350
	350
	350

	133
	a.1.2.7
	Prvok
	Daň za vjazd a zotr. vozidiel v hist. časti mesta
	1800
	956
	1352
	1500
	1500
	1500

	133
	a.1.2.8
	Prvok
	Za uloženie odpadu (platia TS)
	 
	64168
	91299
	90000
	90000
	90000

	133
	a.1.2.9
	Prvok
	Ostatné miestne dane
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	Spolu
	192255
	245888
	240152
	270850
	270850
	270850


Ciele podprogramu

Maximalizácia daňového výnosu z daní za špecifické služby.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa príjmy mesta za poskytnuté špecifické služby súvisiace s poskytnutím verejného priestranstva pri organizovaných podujatiach iných právnických a fyzických osôb, výnos dane za ubytovanie a daň za psa. Na rok 2012 sa predpokladajú príjmy za skupinu vo výške 270850 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Daňové príjmy za špecifické služby

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť trvalý nárast príjmov.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Rast príjmov v %

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	105
	128
	98
	
	
	

	% rozdiel
	100
	123
	93
	
	
	


Podprogram 1.3.Nedaňové príjmy – príjmy z prenájmu

Zámer podprogramu

Zabezpečiť rozvoj nájomného bytového a nebytového fondu a efektívny prenájom mestských pozemkov pri sledované maximálnej ekonomickej efektívnosti.

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	
	
	
	
	
	

	 
	1.3
	Podprogram
	Príjmy z podnikania
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	211
	a.1.3.1
	Prvok
	Dividendy
	0
	0
	0
	0 
	0 
	0 

	 
	1.4
	Podprogram
	Príjmy z vlastníctva
	171543
	188878
	160191
	187050
	187050
	187050

	212
	a.1.4.1
	Prvok
	Z prenajatých pozemkov
	19950
	40545
	35441
	36900
	36900
	36900

	212
	a.1.4.2
	Prvok
	Z prenajatých budov, priestorov a objektov
	115176
	108271
	88031
	105500
	105500
	105500

	221
	a.1.4.3
	Prvok
	Príjmy z prenájmu DK
	36417
	40061
	36719
	43000
	43000
	43000

	212003
	a.1.4.4
	Prvok
	Nájom priestorov ZŠ Komenského (bez rozpočt.klasifikácie)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	212003
	a.1.4.5
	Prvok
	ZŠ Brehy - nájomné
	0
	0
	0
	1000
	1000
	1000

	212003
	a.1.4.6
	Prvok
	CVČ - nájomné
	0
	0
	0
	650
	650
	650

	 
	 
	 
	Spolu
	171543
	188878
	160191
	187050
	187050
	187050


Ciele podprogramu

Rozšírenie nájomného bytového a nebytového fondu. Efektívny prenájom mestských pozemkov a maximalizácia výnosu z nich. Zvýšenie nedaňových príjmov – príjmov z prenájmu. 

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa príjmy mesta za nedaňové príjmy v súvislosti s prenájmom bytových a nebytových priestorov vo vlastníctve mesta, ako aj príjmy z prenájmu mestských pozemkov. Na rok 2012 sa predpokladajú príjmy za skupinu vo výške 187050 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Nedaňové príjmy – príjmy z prenájmu

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť trvalý nárast príjmov.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Rast príjmov v %

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	84
	110
	85
	
	
	

	% rozdiel
	79
	105
	80
	
	
	


Podprogram 1.4. Nedaňové príjmy – iné poplatky a platby

Zámer podprogramu

Vytvoriť podmienky pre maximálny výnos príjmu za poskytovanie služby odvozu a likvidácie odpadu. Vytvoriť podmienky na rozvoj predškolskej výchovy a tým maximalizáciu výnosu príjmov zo školného. Zabezpečiť ponuku kvalitných administratívnych služieb.

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	
	
	
	
	
	

	 
	1.5
	Podprogram
	Administratívne poplatky
	116179
	70944
	66350
	51600
	51600
	51600

	221
	a.1.5.1
	Prvok
	Správne poplatky
	116179
	70944
	66350
	51600
	51600
	51600

	 
	1.6
	Podprogram
	Pokuty a penále a iné sankcie
	0
	12899
	12069
	12000
	12000
	12000

	222003
	a.1.6.1
	Prvok
	Za porušenie predpisov
	 
	12899
	12069
	12000
	12000
	12000

	 
	1.7
	Podprogram
	Popl. a platby z nepriemys. a náhod.predaja asluž.
	47955
	18132
	29518
	21760
	21760
	21760

	223
	a.1.7.1
	Prvok
	Za pred.služieb,tovarov, M s R
	23724
	191
	50
	100
	100
	100

	223
	a.1.7.2
	Prvok
	Za jasle, materské školy a školské družiny
	18588
	13806
	16138
	17500
	17500
	17500

	223
	a.1.7.3
	Prvok
	BP - preplatky EE,vody,tepla
	 
	266
	2766
	0
	0
	0

	223
	a.1.7.4
	Prvok
	Recyklačný fond
	 
	 
	30
	 
	 
	 

	223
	a.1.7.5
	Prvok
	Recykl.fond za elektroodpad
	0
	348
	6340
	660
	660
	660

	223001
	a.1.7.6
	Prvok
	Za opatrovateľský službu
	5643
	3521
	4195
	3500
	3500
	3500

	 
	1.8
	Podprogram
	Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby
	2774
	2544
	2639
	2900
	2900
	2900

	229
	a.1.8.1
	Prvok
	Za znečisťovanie ovzdušia
	2774
	2544
	2639
	2900
	2900
	2900

	 
	 
	 
	Spolu
	166908
	104518
	110576
	88260
	88260
	88260


Ciele podprogramu

Efektívne zabezpečenie verejných služieb, hospodárne a efektívne vynakladanie verejných zdrojov. Maximálny výnos z nedaňových príjmov a poplatkov.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa nedaňové príjmy z poskytnutia služieb v rámci originálneho výkonu štátnej správy, miestnych poplatkov, predaja prebytočného majetku, výťažku z lotérií a iných príjmov. Na rok 2012 sa predpokladajú príjmy za skupinu vo výške 88260 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Nedaňové príjmy – iné poplatky a platby

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť trvalý nárast príjmov.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Rast príjmov v %

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	42
	63
	106
	
	
	

	% rozdiel
	37
	58
	101
	
	
	


Podprogram 1.5. Tuzemské bežné granty a  transfery

Zámer podprogramu

Vytvoriť personálne, finančné a materiálne podmienky na získavanie národných ako aj nadnárodných zdrojov. Vytvoriť podmienka na efektívne využívanie zdrojov poskytnutých zo štátneho rozpočtu na zabezpečenie kvalitných služieb v rámci preneseného výkonu štátnej správy.

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Zo štátneho rozpočtu
	
	
	
	
	
	

	 
	1.12
	Podprogram
	Granty
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	311
	b.1.12.1
	Prvok
	Granty
	 
	 
	8
	 
	 
	 

	 
	1.13
	Podprogram
	Transfery v rámci verejnej správy
	1102257
	1338518
	1085611
	1043175
	1043175
	1043175

	312
	b.1.13.1
	Prvok
	Dotácie na školstvo
	1025292
	943384
	986749
	935285
	935285
	935285

	312
	b.1.13.2
	Prvok
	Grant zo ŠR matrika
	9428
	9373
	9740
	8795
	8795
	8795

	312
	b.1.13.3
	Prvok
	Dotácia Staveb.úrad
	12942
	13319
	13702
	11000
	11000
	11000

	312001
	b.1.13.4
	Prvok
	Evidencia obyvateľov
	2681
	2680
	2679
	0
	0
	0

	312001
	b.1.13.5
	Prvok
	Transfer na aktivačnú činnosť
	1796
	 
	0
	 
	 
	 

	312001
	b.1.13.6
	Prvok
	Transfer starosltlivosť o životné prostredie
	1178
	928
	926
	 
	 
	 

	312001
	b.1.13.7
	Prvok
	Transfer - osobitný príjemca RP
	1310
	 
	4899
	 
	 
	 

	312001
	b.1.13.8
	Prvok
	Transfer na školenie zamestnancov
	22266
	 
	 
	 
	 
	 

	312001
	b.1.13.9
	Prvok
	Transfer pre školský úrad
	0
	 
	 
	12300
	12300
	12300

	312001
	b.1.13.10
	Prvok
	Transfer - špeciálny stavebný úrad - MK
	406
	415
	425
	 
	 
	 

	312001
	b.1.13.11
	Prvok
	Dotacia na cestnú dopravu
	 
	 
	 
	420
	420
	420

	312001
	b.1.13.12
	Prvok
	Dotácia na učebné pomôcky
	 
	 
	 
	1800
	1800
	1800

	312001
	b.1.13.13
	Prvok
	Dotácia pre deti v hmotnej núdzi - stravné
	 
	 
	 
	8800
	8800
	8800

	312001
	b.1.13.14
	Prvok
	Dotácia cestovné
	 
	 
	 
	6500
	6500
	6500

	312001
	b.1.13.15
	Prvok
	Dot.život.,vod.správa
	0
	0
	 
	900
	900
	900

	312002
	b.1.13.16
	Prvok
	Transfer na ŠFRB
	11710
	12181,76
	12707
	13500
	13500
	13500

	312001
	b.1.13.17
	Prvok
	Dotácia na vzdelávacie poukazy
	0
	 
	 
	21500
	21500
	21500

	312001
	b.1.13.18
	Prvok
	Dotácia na sociálne služby
	0
	 
	 
	5000
	5000
	5000

	312001
	b.1.13.19
	Prvok
	Transfer voľby
	13248
	11506
	7099
	5400
	5400
	5400

	312
	b.1.13.20
	Prvok
	Sčítanie obyvateľov dotácia
	 
	 
	 
	2680
	2680
	2680

	312001
	b.1.13.21
	Prvok
	Transfery UPSVaR
	 
	16282
	105
	 
	 
	 

	312001
	b.1.13.22
	Prvok
	Dot. MsÚ
	 
	162160
	 
	 
	 
	 

	312001
	b.1.13.23
	Prvok
	Dot.na SZP/soc.znevýhodnené prostredie/
	 
	 
	 
	2400
	2400
	2400

	312001
	b.1.13.24
	Prvok
	Dot.samospr.fun.-opatrov.
	 
	3430
	 
	 
	 
	 

	312001
	b.1.13.25
	Prvok
	Dotacie
	 
	70411
	 
	 
	 
	 

	312002
	b.1.13.26
	Prvok
	RP záškoláctvo
	 
	1514
	924
	880
	880
	880

	312001
	b.1.13.27
	Prvok
	Chránená dieľňa
	 
	0
	27979
	6015
	6015
	6015

	312001
	b.1.13.28
	Prvok
	ZŠ  dot. Na BV
	 
	77650
	1126
	 
	 
	 

	312001
	b.1.13.29
	Prvok
	Dotácia pre MŠ - posledný ročník
	 
	13282
	16553
	 
	 
	 

	KZ 45
	c
	Zdroj
	Dotácie poskytnuté zo ŠF
	0
	0
	637
	0
	0
	0

	 
	1.14
	Podprogram
	Granty
	0
	0
	637
	1000
	1000
	1000

	312001
	c.1.14.1
	11T1
	§52a-ÚPSVaR /MŠ100/85%
	 
	 
	637
	0
	0
	0

	312001
	c.1.14.2
	1161
	Za verejnoprospešné práce
	 
	 
	 
	1000
	1000
	1000

	312001
	c.1.14.3
	11S1
	ZŠ Brehy dot. na BV
	 
	 
	 
	0
	0
	0

	KZ 71
	e
	Zdroj
	Iné zdroje
	0
	4608
	640
	0
	0
	0

	 
	1.15
	Podprogram
	Iné zdroje
	0
	4608
	640
	0
	0
	0

	311
	e.1.15.1
	Prvok
	Granty
	 
	4608
	640
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	Spolu
	1102257
	1343126
	1086895
	1044175
	1044175
	1044175


Ciele podprogramu

Úspešné a bezproblémové čerpanie nenávratnej podpory z národných ako aj nadnárodných zdrojov.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa nedaňové príjmy poskytnuté na zabezpečenie preneseného výkonu štátnej správy zo štátneho rozpočtu za chod matriky, stavebného úradu, školstva, výkonu štátnej správy v oblasti dopravy a životného prostredia. Okrem uvedených príjmov podprogram zahŕňa nenávratné finančné výpomoci získané z domácich a zahraničných fondov. Na rok 2012 sa predpokladajú príjmy za skupinu vo výške 1044175 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Tuzemské bežné granty a  transfery

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť trvalý nárast príjmov.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Rast príjmov v %

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	30
	122
	81
	
	
	

	% rozdiel
	25
	117
	76
	
	
	


Podprogram 1.6. Iné príjmy, pohľadávky

Zámer podprogramu

Vytvorenie podmienok na maximalizáciu výnosu z dávok a refundácií v rámci štátneho sociálneho systému. Vytvorenie podmienok na zvýšenie výnosu z iných zdrojov.




	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	
	
	
	
	
	

	 
	1.9
	Podprogram
	Z účtov finančného hospodárenia
	0
	2344
	1875
	1100
	1100
	1100

	243
	a.1.9.1
	Prvok
	Kreditne uroky  MsU
	 
	2292
	1194
	966
	966
	966

	240
	a.1.9.2
	Prvok
	Úroky z domácich pôžičiek a vkladov
	 
	52
	681
	134
	134
	134

	 
	1.11
	Podprogram
	Ostatné príjmy
	28421
	59827
	40846
	23953
	23953
	23953

	292
	a.1.11.1
	Prvok
	Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier
	8200
	19776
	31043
	20000
	20000
	20000

	292
	a.1.11.2
	Prvok
	Z dobropisov
	 
	4311
	9215
	200
	200
	200

	292
	a.1.11.3
	Prvok
	Vratky
	 
	33473
	242
	 
	 
	 

	292
	a.1.11.4
	Prvok
	Z náhrad poistného
	 
	1558
	 
	0
	0
	0

	292027
	a.1.11.5
	Prvok
	MsÚ iné nedaňové príjmy, MP
	20221
	709
	346
	500
	500
	500

	312001
	a.1.11.6
	Prvok
	SÚ Námestovo FA
	 
	 
	 
	2429
	2429
	2429

	312001
	a.1.11.7
	Prvok
	SÚ Or.Jasenica FA
	 
	 
	 
	451
	451
	451

	312001
	a.1.11.8
	Prvok
	SÚ Vavrečka FA
	 
	 
	 
	373
	373
	373

	 
	 
	 
	Spolu
	28421
	62171
	42721
	25053
	25053
	25053


Ciele podprogramu

Maximalizácia výnosu z ostatných príjmov mesta. 

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa iné príjmy a pohľadávky za poskytnuté úvery a pôžičky, výnosy resp. príjmy na zabezpečenie sociálnych služieb a sociálnej ochrany. Na rok 2012 sa predpokladajú príjmy za skupinu vo výške 25053 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Iné príjmy, pohľadávky

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť trvalý nárast príjmov.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Námestovo

	Indikátor
	výstup
	Rast príjmov v %

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	178
	219
	69
	
	
	

	% rozdiel
	173
	214
	64
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